Intrepidatq; manu gloria signa gerit.  
Carolus hinc, illinc stat Ferdinandus, uterq;  
Martis amor: belli fulmina bina, Duces.  
Non hæc fraterno signentur ut arma cruore,  
Civis et ad civis funera lætus eat  
Quod factum miseri per tot conspeximus annos:  
Sed libertatem ut teneant, iuguloq; mirantes  
Avertant gladios, non dubiamq; necem.  
Cogitat intactam sua sub iuga mittere gentem,  
Ac premere insolito libera colla pede,  
Rex Asiæ, timidus rerum successibus, ex quo  
Fortunæ semper munere victor abit.  
Hactenus ex omni rediit certamine victor,  
Partaq; bellando plurima regna tenet.  
Millo trahit toto populos Oriente vocatos,  
Secum quæsitæ undiq; ducit opes.  
Iurati fileant capienda ad pergama reges,  
Cuius et aduentu flamina pota ferunt.  
Grecia cur mendax, si nos maiora uidemus?  
Nunc etiam credi parcior illa potest.  
Quid tamen efficiet? curas meditatur inanes:  
Intq; caput demens induit arma suum.  
Nunc scelerum pœnas: nunc demum debita, fecit  
Quæ sua, quæ patrum perfida dextra, luet  
In fontes totiens animas effuderit: atq;  
Impunita malæ crimina cædis eant  
Templorum spectasse oculis incendiis lætis  
Proderit atq; ipsos perdere uelle Deos.

**En germania Deum iussu nunc prouocat armos.**  
**Nescius et laqueum, quo cadat, ipse facit.**  
**Pectore sic nudo districtum currit in enses,**  
**Et ferrum, unde ferat ultima damna, petis**  
**Vt, si plena sui cūctendunt linte a uenti,**  
**Dirigat in scopulos nauita sponte ratem.**  
**Hæc nunquam faceret nullo impellente; nec ultro**  
**Tam uigil, et properans in sua fata foret.**  
**Quo magis hæc ego uera patem, quæ causa quietis**  
**Cogebat rapida sumere tela manus?**  
**Cædibus, et finem damnosis ponere curis,**  
**Et longo poterat tempore pace frui.**  
**Sed dubio potius sortem committere Marti**  
**Maluisset fuerant quæ fugienda sequi.**  
**Præterea mentem circum fer, lumina quæ Sol**  
**Exerit, et nitidum qua iubar abdit aquis,**  
**Germanis conferre potes quæ pectora? quos ue**  
**Hiis populos æqua conditione facis?**  
**Nec gens apta magis, nec ad horrida præptior armos**  
**Nec cui sint omnis nescia corda metus.**  
**Haud patribus cessere unquam uirtute minores;**  
**Atq; eadem semper mens in honore fuit.**  
**Par odium genti externo seruire tyrannos**  
**Quam subigi potius et noluisse mori.**  
**Hoc ueteres scripsere boni, uidere minores:**  
**Nec sua quæsito gloria mota loco est.**  
**Turcha tamen parat hos inducto in nadere bellos**  
**Cui spes uana animos, ambitioq; facit.**  
**Sperat in immensum quondam sua nomina tolli,**

Ac nullum in terris uictor habere parem.  
Sperat, ubi indomitum pugnans calcauerit hostem,  
Cetera post nullo posse labore capi,  
Præcipit, et ueras molitur mente triumphos;  
Et iam Romana celsus in urbe sedet.  
Diuidit et spolia, et parias ductoribus urbes,  
Et ponit reges, constituitq; nouos.  
Nec mirum: cur aq; sua, curaq; parentum  
Hunc tot parta tenent a ratione procul.  
Credidit inoffenso metam contingere curru  
Semper, et immoto currere posse mari.  
Nescit enim se cuncta Deo fecisse uolentes  
Sed uirtute sui roboris acta putat.  
Electus uirga est, qua ferret uerbera; quaq;  
Plecteret iratus crimina nostra Deus.  
Si querat populos, quos istius hausserit ensis;  
Te quoque erit meritis iudice pœna minor.  
Cum uero ingratus diuum sibi poscat honores,  
Sentiat aduersos quid sit habere Deos.  
Sentiat; atque alios doceat, quam perditus erret,  
Quam sine spe; Domini qui negat ire uias.  
Aspiciet fusas ingenti cæde cateruas,  
Captaq; per terram, uersaq; signa trahi.  
Cernit in alterius misero se compe de uinci,  
Et finem imperiis, arbitrioq; dari.  
Aequatum cœlo solitum miraberis uno  
ictu oculi excisum funditus esse solio.  
Sic, ut frondosa cum ue. tice tendit ad auras  
Ab hor opaca Iouis fulmine tacta perit.

*Hæc precor o firmet rector mea vota Deorum;  
Lætitiâq; metus iam ueniente cadat.*

**SANTO BARBADICO.**

*O, qui solus habes quos habet sæcunda nitros,  
Arbitrè Adriaci, præsidiumq; fori*

*Barbadice, ferox nobis quid Turcha minuetur,  
Et simul armato quid paret orbe uider.*

*Non tamen hic agitat tantus mea pectora terror;  
Liberæ mens nullum concipit inde metum.*

*Quin risum secura eiet, Germaniâ tutam,  
Præcipue bello quam petit ille, facit.*

*Cara quidem Marti: gratissima iure Minervæ,  
Plurimaq; ingenio, promptaq; terra manu.*

*Prisca licet redeat nunc gens metuenda Quirini,  
Iuuenisse suam sentiat illa parem*

*Cognoscet ualide quid sit concurrere genti,  
Quæ primum didicit uincere, deinde mori.*

*Hæc tantum pugnet: scio se uicisse putabit,  
Vnus ubi amisso milite uiuus eat.*

*Tunc uita huic spoliûm fiet, fuga tuta triumphus  
Et uictor poterit soluere uota Deis.*

*Quid si aliena tamen dum quæretê feruidus inflat,  
Incendi proprias audiat ille domos?*

*Byzanti uacua liquit male prouidus urbem,  
Præsidiam nec se quo tueatur, habet.*

*Nam sua uel solo defendere nomine demens  
Credidit, et nullas posse nocere morat.*

*Ecco uir egregius latum mare classibus implet:  
Insolitaq; suas instruit arte rates:*